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گرینویچ

60ساله های ماجراجو 

 

خيلي ها همين که به 50سالگی نزدیک می شوند، دیگر 
خود را برای ماجراجویی پير می دانند. اما برخی هستند 
که سن، واقعا برایشان یک عدد است، درست مثل 
گروهی از چتربازهای بالای 60سال که رکوردی جهانی 
را ثبت کرده اند. این افراد، دقيقا 101نفر، در اقدامی که 
نامشان را در کتاب رکوردهای جهانی ثبت کرده، در 
یک سقوط آزاد، به سختی توانسته اند دست به دست 
هم بدهند و شکل یک دانه برف را ایجاد کنند. باشگاه 
آنها که نامش هم اسکای دایورهای بالای 60سال است، 
گفته است که این گروه بعد از 3 اقدام ناموفق توانست این 
رکورد را ثبت کند. رکورد قبلی، با حضور 60چترباز بالای 
60سال ثبت شده بود. این باشگاه که از اسمش مشخص 
است چه اعضایی دارد، در سال های اخير به شدت به 
جذب افراد مسن روی آورده و البته موفق شده چندین 

رکورد جهانی دیگر هم به نام خود ثبت کند.

منو با قیمت  و کالری

موش های قهرمان
 

داستان موش ها و آدم ها، داستانی به درازای تاریخ است و هميشه 
سرشار از تنفر و مصيبت و خصم بوده است. اما شاید این داستان 
تغيير کند. یک موش، در کنار چند هم نژاد دیگر خود، سفير 
مهربانی موش ها شده و تلاش می کند تصور عمومی از این حيوان 
را تغيير دهد. رونا، موش صحرایی که از تانزانيا به باغ وحشی در 
نيویورک آمده، واقعا هم مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفته 
است. مسئله این نيست که او شکل و شمایل متفاوتی دارد و یا 
واقعا مهربان است، بلکه کارهایی است که در کنار دیگر هم نژادان 
خود در آفریقا انجام داده. او، در کنار موش های زیاد دیگری، 
آموزش دیده که،  در کنار کارهای مفيد زیاد دیگر، آتش سوزی ها 
در جنگل ها را شناسایی کند و بيماری ها را تشخيص دهد. این 
موش ها که معمولا دوبرابر موش های شهرها هستند، در آنگولا، 
موزامبيک و کامبوج، به خاطر کمک به خنثی کردن مين ها 
شهرت دارند. این کار، باعث مشهور شدن آنها به عنوان »موش 
قهرمان« شده و حالا سازمان ها و کشورها می خواهند از قوه بویایی 
خارق العاده آنها، برای امور انسان دوستانه دیگری استفاده کنند. 
تشخيص بيماری در نمونه های آزمایشگاهی، پيدا کردن افراد 
در ساختمان هاي ویران شده  و هشدار به مقامات درباره کالاها 
و مواد ممنوعه در فرودگاه ها و بنادر بخشی از برنامه های آینده 

رونا و دوستانش است. 

پاداش عظیم ازخودگذشتگی
 

مادرها، برای نجات فرزندان خود، بدون هيچ چشمد اشتی 
دست به هر کاری می زنند. یک مادر آمریکایی هم برای 
نجات دخترش از سرطان همين کار را کرد و تمام 
پس انداز خود را خرج دوا و درمان فرزندش کرد. اما این 
فداکاری او، بی پاسخ نماند و این خانم، برنده یک جایزه 
2ميليون دلاری در بليت بخت آزمایی شد. جرالدین 
گيمبلت، یک عمر به اميد بازنشستگی آسان پس انداز 
کرده بود اما وقتی فهميد دخترش برای زنده ماندن به 
آن پول نياز دارد، درنگ نکرد و آن را خرج بيمارستان 
کرد. او بعد از اینکه آخرین قسط بيمارستان دخترش را 
پرداخت کرد، در یک پمپ بنزین از متصدی خواست یک 
بليت به او بدهد، اما پاسخ شنيد که بليت ها تمام شده. 
اما جرالدین خواست که متصدی کمی بيشتر بگردد و 
او هم درنهایت تعجب، یک بليت پيدا کرد. همين بليت، 
در نهایت 2ميليون دلار جایزه برای این مادر مهربان به 

همراه داشت.

عبادت، شكرانه ضیافت    عكس: همشهری/ مسعود میر اول آخر

شهرهای اروپایی، آینده پاک خود را در گرو 
همه گير کردن استفاده از دوچرخه به عنوان 
جایگزین خودروهای شخصی می بينند و در این 
کار چنان مصمم هستند که برخی از آنها، به 

دوچرخه سواران پول می دهند تا سر کار بروند.
ترغيب مردم به استفاده از دوچرخه، بزرگ ترین 
هدف در این راه است و مهم ترین هدف شهرهای 
ریز و درشت اروپایی این است که مردم را متقاعد و 
ترغيب کنند تا با دوچرخه سر کار بروند. براساس 
بررسی ها، بيشترین تردد شهروندان اروپایی، رفت و 
برگشت به محل کار است و اگر بتوان آنها را متقاعد 
کرد که به جای خودروی شخصی و حتی وسایل 
نقليه عمومی دوچرخه سواری کنند، گام بلند 

به سوی شهر پاک برداشته می شود.
جسورانه ترین و وسوسه کننده ترین طرح شهرهای 
اروپایی، پرداخت پول به شهروندان است تا با 
دوچرخه سرکار بروند. این طرح، در کشورهای 

زیادی پياده می شود.
در هلند، جایی که دوچرخه سواری به صورت 
چشمگيری فراگير است، دولت از طریق شرکت ها 
به شهروندان پول می د هد تا بيشتر رکاب بزنند. 
ميانگين دوچرخه سواری هر شهروند در هلند 
روزانه 2.6کيلومتر است. اگر این الگو در سراسر 
دنيا پياده می شد، انتشار گازهای گلخانه ای سالانه 
686ميليون تن کاهش می یافت. دولت هلند، 
عادت سالم دوچرخه سواری را با پرداخت »کمک 
هزینه کيلومتری« ترویج می کند. بر این اساس، 
هر شهروند به ازای هر کيلومتر دوچرخه سواری، 
0/19 یورو پاداش می گيرد. این یعنی اگر یک 
شهروند در 5روز هفته، هر روز 10کيلومتر رکاب 
بزند تا سر کار برود، می تواندسالانه از محل همين 
طرح،  حدود 450یورو پاداش بگيرد. این پول از 
ماليات شرکت های بزرگ تامين می شود و توسط 
خود شرکت ها به کارمندان شان پرداخت می شود.

بلژیکی ها هم طرح مشابهی دارند که در آن، 
دوچرخه سواران به ازای هر کيلومتر 0/24 یورو 
دریافت می کنند. این طرح با استقبال گسترده ای 
مواجه شده و یکی از رسانه های بلژیکی گزارش 
داده است که یک نفر از هر 5کارمند شرکت های 
کوچک و متوسط، با دوچرخه به محل کار خود 

می روند و این پاداش را دریافت می کنند.
شهروندان فرانسه هم برای هر کيلومتر 
دوچرخه سواری در مسير رفتن به کار، 0/25 یورو 
دریافت می کنند. این کمک هزینه در سال سقف 

دارد و هر شهروند می تواند 200یورو دریافت کند. 
این طرح به صورت چشمگيری کارآمد بوده و 
بررسی 18شرکت که به صورت آزمایشی طرح در 
آن پياده شده نشان می دهد تعداد دوچرخه سواران 

فعال، 50درصد بيشتر شده است.
ایتاليا هم طرح مشابهی دارد اما پرداخت کمک 
هزینه، ارتباط مستقيم به جغرافيا دارد و شهر به 
شهر فرق می کند. برای نمونه در »باری«، کمک 
هزینه رفتن به کار با دوچرخه، 0.21یورو به ازای 
هر کيلومتر است )سقف ماهانه 25یورو(. دولت 
همچنين به کارمندان کمک هزینه خرید دوچرخه 
جدید پرداخت می کند. اسپانيا هم روی طرح 
مشابهی کار می کند و به زودی به کارمندان کمک 

هزینه می دهد تا با دوچرخه سر کار بروند.
برخی کشورها، به صورت مستقيم به شهروندان 
کمک هزینه پرداخت نمی کنند و کمک ها 
بيشتر در راه خرید دوچرخه و تجهيزات است. در 
لوکزامبورگ برای نمونه، شهروندانی که با دوچرخه 
سر کار می روند می توانند 300یورو از ماليات خود 
را پرداخت نکنند و با آن، دوچرخه جدید بخرند. 
در انگليس، این کاهش مالياتی، به شرکت ها داده 
می شود تا به کارمندان خود کمک کنند دوچرخه 
نو بخرند. با وجود تفاوت در جزئيات، هدف اصلی 
همه این طرح ها در کشورهای مختلف اروپایی این 
است که کارمندان را ترغيب کنند تا با دوچرخه به 
محل کار بروند. این کار فواید زیادی دارد. در یک 
تحقيق مشخص شده افرادی که با دوچرخه سر 
کار می روند، 45درصد کمتر از دیگران در معرض 
ابتلا به سرطان و 46درصد کمتر در معرض ابتلا 
به بيماری های قلبی و عروقی هستند  و البته نگه 
داشتن خودروها در پارکينگ ها یکی از کارآمدترین 
روش ها برای کاهش توليد گازهای گلخانه ای است. 
همچنين دوچرخه ها در مقایسه با خودرو، مطلقا 
هيچ گاز و ماده شيميایی خطرناک و کشنده ای 

وارد هوا نمی کنند.

فرهنگ و زندگي

رکاب بزن، از دولت پول بگیر!

تقویم / سالمرگعدد خبر

  روزی برای
 قلم ها و کاغذها

هرکسی حداقل یک بار در عمرش   سراغ 
لوازم التحریر رفته و توی فروشگاه های 
رنگارنگ نوشت افزار چرخيده و خرید 
کرده و کيف کرده است. البته آنهایی از 
تنوع و رنگ های هيجان انگيز لوازم التحریر 
کيف می کنند که به شدت به آن علاقه مند 
هستند و کلکسيونی از آن دارند. وسایلی 
که در ادارات، مدارس، مهدکودک ها، 
دانشگاه ها، سازمان ها و… از آنها 
استفاده می شود و امکان ندارد چنين 
مکان هایی بدون این لوازم   بتوانند فعاليت 
داشته باشند. هرچند عصر ما به سمت 
مکانيزه شدن می رود؛ ولی نمی توان قيد 
لوازم التحریر را به سادگی زد. اهميت 
این نوع کالا در زندگی ما به قدری است 
که یک روز را توی تقویم به آن اختصاص 
داده اند و چون بيشترین کاربرد این لوازم 
برای نوشتن است، امروز را به نام روز 
لوازم التحریر یا روز نوشت افزار نامگذاری 
کرده اند تا یادمان نرود که ای ميل و چت 
و تایپ کردن در فضای مجازی، هيچ 
وقت جایگزین نوشتن با قلم روی کاغذ 
نمی شود و دنيای نوشته های کاغذی، 
دنيای نوستالژی و قشنگی است که نباید 

به پایان برسد.

حافظ

گفتم  ای شامِ غریبان طُرِّه شبرنگ تو

در سحرگاهان حذر کن، چون بنالد این غریب

منوهای رستوران، با کمی اصلاح، می توانند 
ميلياردها دلار هزینه در بخش سلامت صرفه جویی 
کنند و جان هزاران نفر را در سراسر دنيا نجات دهند؛ 
کافی است تا روی آنها، علاوه بر قيمت هر غذا، ميزان 

کالری آنها هم نوشته شود.
این یافته ای است که دانشمندان در یک تحقيق 
جدید به آن رسيده اند و اميدوارند با ترویج آن 
در سراسر جهان، اصلاحات بزرگی در فرهنگ 
غذاخوردن در رستوران ها ایجاد شود. البته این کار 
بی سابقه نيست و از سال2018، آمریکا قانونی را 
اعمال می کند که براساس آن برخی رستوران های 
زنجيره ای باید در منوی غذاهای خود، کالری 

غذاها را ذکر کنند.
براساس داده های ملی تغذیه و براساس تحقيقات 

دانشگاه توفوس، این سياست در آمریکا باعث 
خواهد شد تا جلوی 28هزار مورد سرطان مربوط 
به چاقی افراطی گرفته شود. در دوره  طولانی تری، 
این سياست جلوی 167هزار مورد ابتلا به سرطان را 
خواهد گرفت و باعث صرفه جویی 2.8ميليارد دلاری 

در بخش خدمات درمانی خواهد شد.
در تحقيق های پيشين مشخص شده است که 
درج کالری غذاها در منوی رستوران ها، به صورت 
چشمگيری از ابتلای مشتری ها به بيماری هاي 

قلبی و عروقی و همينطور دیابت نوع2 جلوگيری 
خواهد کرد.

محققان گفته اند که بيشترین منفعت را از این 
سياست، بزرگسالان 20 تا 44ساله خواهند گرفت 
که بيشترین مشتری رستوران ها به خصوص 
فست فودها هستند. درج کالری در منوی رستوران، 
تقریبا منحصر به آمریکاست و در دیگر کشورهای 
دنيا به صورت سراسری انجام نمی شود. اتحادیه 
اروپا شرکت های توليدکننده را مجبور کرده است 
که در غذاهای بسته بندی شده ميزان کالری را 
درج کنند اما تقریبا هيچ کشوری در این اتحادیه، 
درج کالری غذاها در منوی رستوران ها را اجباری 
نکرده است. تنها کشوری که تصویب این قانون را در 
دست دارد، ایرلند است، با این حال دولت از اجرای 
آن عقب کشيده است. در انگليس هم این قانون 
از سال گذشته در کافه ها و رستوران های بزرگ، 

اعمال می شود.
هرچند در نگاه اول، درج کالری ها می توانند 
غذا خوردن را با عذاب وجدان و نگرانی از 
چاق کردن همراه کند اما در دراز مدت و 
درنهایت، به نفع سلامت عمومی جامعه است.

همه  چيز با یک پيامک 
کوتاه شروع می شود؛ پيامی 
که می تواند حسابی برایتان 
دردسر درست کرده و جيبتان 
را هم خالی کند. حتما 
شما هم درباره پيامک های 
چيزهایی  کلاهبرداری 
شنيده اید یا در بدترین حالت 
گرفتار این کلاهبرداران 
شده اید؛ پيامک هایی که 
معمولا حاوی تبليغات یا 
هشدارهای قضایی و در عين 
حال یک لينک هستند که 
از شما می خواهند وارد این 
لينک شوید یا اطلاعاتتان را 
برایشان ارسال کنيد و بعد هم 
شما را به یک سایت جعلی 
راهنمایی می کنند که از این 
طریق حسابتان را خالی کنند. 
البته نکته مهم اینجاست 
که کلاهبردارها برای اینکه 
به حساب شما دسترسی 
پيدا کنند، منتظر یک راه 
نمی مانند. حالا که ماجرای 
پيامک های جعلی از سمت 
قوه قضایيه و سامانه ثنا همه جا 
پيچيده و پليس فتا پيگير آن 
است، ممکن است پيامک های 
عجيب دیگری برای شما 
ارسال شوند؛ پيامک هایی 
که ممکن است در لحظه اول 
واقعی به نظر برسند. نمونه اش 
در این روزهای پایانی  ماه 
رمضان، پيام ها و سایت های 
جعلی برای دریافت فطریه و 

زکات است.
آنطور که معاون اجتماعی 
فرهنگی پليس فتا فراجا 
می گوید، برخی افراد سودجو 
با جعل آرم های کميته امداد، 
سازمان بهزیستی کشور، 
جمعيت هلال احمر و ... و با 
ترفندهای گرافيکی و ارسال 

پيامک های جعلی یا ساخت 
سایت های فيک، تلاش 
می کنند خود را به دروغ، 
نماینده آنها معرفی کنند و 
در ایام پيش رو نيز این افراد 
به بهانه دریافت زکات فطریه 
و کفاره، کاربران را به صفحات 
فيشينگ هدایت کرده و اقدام 
به کپی کردن اطلاعات کارت 
بانکی و خالی کردن حساب 
بانکی آنان می کنند؛ بنابراین 
لازم است شهروندان حتما 
به آدرس های اینترنتی توجه 
کافی داشته باشند و از کليک 
کردن روی لينک هایی که از 
منابع ناشناس به عنوان خيریه 
ارسال می کنند، پرهيز کنند. 
گاهی هم ممکن است همين 
لينک ها، آلوده به بدافزار باشند 
و گوشی یا سيستم شهروندان 
را آلوده کنند، به همين دليل 
توصيه می شود از کليک 
روی لينک های ناشناس که 
ممکن است به بهانه فطریه، 
تبریک عيد و ... ارسال شده 
باشد، پرهيز شود. با اینکه 
تا امروز پليس فتا با چندین 
سایت مجرمانه برخورد کرده 
و تشکيل پرونده قضایی برای 
تعدادی کلاهبردار در این 
حوزه را در دستور کار خود 
قرار داده، اما لازم است که 
حواستان را جمع کنيد و به 
هيچ وجه به شماره حساب های 
مجازی بدون اطمينان، 
وجهی واریز نکنيد و زکات 
فطریه و کفاره خود را فقط 
از طریق مراجع موثق و مورد 
اطمينان به دست نيازمندان 
برسانيد. این مراجع موثق 
و مسيرهای کمک رسانی و 
شماره حساب های معتبر هم 
تنها از طریق رسانه ملی و 
خبرگزاری های معتبر اعلام 

می شود.

ماه خوب

سید محمد حسین هاشمی

فطریه با دقت

بی تعارف و تكلف ، مثل 
همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظریم تا نوشته هایتان درباره 
مسائل روزمره، مشكلات و دغدغه هایتان را 
برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریكاتور 
و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ 
است. متن یا طرح تان که آماده شد یک 
تماس  با شماره 23023636 بگیرید تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم. 

فراخوان

جواد نصرتیگزارش
روزنامه نگار

دعای روز بیست و نهم ماه مبارك رمضان 

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ غَشّنی بالرّحْمَه و ارْزُقْنی فیهِ التّوفیقِ و العِصْمَه و طَهّرْ قلْبی من 

غَیاهِبِ التُّهْمَه یا رحیماً بعِبادِهِ المؤمِنین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا بپوشان در آن با مهر و رحمت و روزی کن مرا در آن توفيق 
و خودداری و پاک کن دلم را از تيرگی ها و گرفتگی های تهمت  ای 

مهربان به بندگان با ایمان خود.

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

هوای نظارت بر مسئولان
تصویب قانون برای هوای پاک قرار بود 
کمک کند تا آسمان کلانشهرهای آلوده 
صاف تر شود، اما برخی کارشکنی ها و 
کم کاری ها باعث شده این قانون به درستی 
اجرا نشود. حالا مثل اینکه پيگيری قانون 
»هوای پاک« جدی شده و دادستانی 
تهران کيفرخواست پرونده مسئولانی را که در رابطه با اجرای قانون 
هوای پاک به تکاليف قانونی خود عمل نکرده اند، صادر کرده است. 
کميسيون اصل 90 و سازمان بازرسی کل کشور، کم کاری چند 
مسئول را گزارش داده اند و قوه قضایيه هم به موضوع رسيدگی 
کرده است. متهمان مدیرانی از وزارت نيرو، وزارت نفت، سازمان ملی 
استاندارد ایران، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و 
سازمان حفاظت محيط زیست هستند. حالا چيزی که از موضوع هوای 
پاک مهم تر است، این است که اخيرا چنين خبرهایی زیاد می شنویم. 
اینکه مدیری که در مسئوليتش کم کاری کرده، حاشيه امن ندارد 
و مورد مواخذه قرار گرفته است. احتمالا چنين خبرهایی، ازجمله 
اميدبخش ترین خبرها برای ملت ایران هستند. مردم خيالشان راحت 
می شود که نظارت بر مسئولان وجود دارد و ریاست، حق مسلم کسی 

محسوب نمی شود و همه در برابر قانون پاسخگو هستند.

اشتغال زایی برای مرزنشینان
مدیرعامل بنياد برکت، آمار خوبی 
از طرح های اشتغال زایی در نقاط 
مرزی کشور ارائه داده که حسابی 
خوشحال کننده است و می توان اميدوار 
بود شغل های کاذب در این مناطق کم کم 
برچيده شوند. این مسئول گفته امسال 
بيش از 35هزار طرح اشتغال زایی در مناطق مرزی کشور و 6500شغل 
برای کولبران و سوخت بران در مناطق روستایی استان های آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه و سيستان و بلوچستان به مرحله اجرایی 
و عملياتی شدن رسيده است. شاید ندانيد اما کولبران به خاطر بيکاری 
و از روی ناچاری و در قبال دستمزد ناچيز اقدام به عبور غيرقانونی از 
مرز و حمل و ورود کالای غيرقانونی خارجی می کنند. این روز ها هم 
کولبری محدود به جنسيت و سن خاصی نيست و مرزنشينان مجبورند 
در سرما و گرما جان خود را برای به دست آوردن لقمه نانی، کف 
دستشان بگذارند و تمام خطرات عبور از مسير های مرزی غيرقانونی 
را به جان بخرند تا فقط امرار معاش کنند و شرمنده خانواده هایشان 
نشوند. البته در سال های اخير راه اندازی بازارچه های مرزی و 
طرح های اشتغال زایی نهادهایی مانند بنياد برکت، توانسته برای این 

افراد اشتغال پایدار ایجاد کند و از تعداد کولبران بکاهد.

»همنا« در 22استان
خبر خوب بعدی مربوط به حوزه جوانان 
است. شاید در جریان باشيد که سال 
گذشته وزارت ورزش و جوانان رویدادی 
را با عنوان هم افزایی مشارکت نهادمند 
اجتماعی )همنا( در برخی از استان های 
کشور برگزار کرد که این رویداد با تأکيد 
بر 2 مولفه اصلی تعریف شده؛ مولفه اول بر ارتقای کيفيت آموزش های 
عمومی تشکل های جوانان با انتخاب مدرسين در سطح ملی تأکيد 
دارد و مولفه دوم گفت وگوی چهره به چهره مدیران و کارشناسان 
وزارت ورزش و جوانان با فعالان و کنشگران جوان حوزه های 
اجتماعی و فرهنگی است و تلاش می کند ضمن افزایش مهارت های 
عمومی تشکل ها و سمن های جوانان، دغدغه ها و مشکلات آنان را در 
استان های مختلف شناسایی کند. از سال گذشته اولویت های آموزشی 
سازمان های مردم نهاد جوانان به تفکيک هر استان شناسایی شد و حالا 
این رویداد به صورت سلسله وار در استان های مختلف کشور در حال 
برگزاری است. خبر خوب هم این است که معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان گفته این رویداد امسال در 22استان کشور برگزار 
می شود و شرکت کنندگان در این رویداد می توانند به صورت مستقيم 
مشکلات و دغدغه های خود را با مسئولان حوزه جوانان مطرح و 
پيگيری کنند. در این رویداد همچنين دوره های آموزش عمومی 
سمن های جوانان از جمله آموزش قوانين و مقررات در حوزه سمن های 
جوانان، روش های جذب منابع مالی و گزارش نویسی توسط استادان 

مجرب ملی تدریس می شود.
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